Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1345 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO LICITATÓRIO  1/2023

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar às 08:30 horas do dia 10 de fevereiro de 2023, em sua sede setor de Licitação, Processo Licitatório na

modalidade Pregão Presencial, tipo: menor preço por item para o seguinte Objeto: Contratação de empresa que

forneça pães, frios e salgados para atender às necessidades dos diversos departamentos da administração

Local: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais

informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico:

www.conselheiromairinck.pr.gov.br, fone 43 3561 1221.

Este aviso de licitação está sendo publicado nos seguintes órgãos de imprensa oficial:

1- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, endereço eletrônico

http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php

2- DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE), endereço eletrônico http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/

3- MURAL DE LICITAÇÕES TCE endereço eletrônico https://www1.tce.pr.gov.br/

4- JORNAL DIARIO IMPRESSO- JORNAL EXPRESSO PARANÁ

5- DISPONIBILIDADE, endereço eletrônico www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck-Pr,  23 de janeiro de 2023

Elsie de Souza Santos
Pregoeira

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/
http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/
https://www1.tce.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1345 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a seguinte licitação:

Regime de Execução: Empreitada Global, Regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de lóculos mortuários (gavetas), a execução do

objeto será no Cemitério Municipal, localizado na Avenida Francisco Alves de Almeida s/nº, Sede Conselheiro

Mairinck-Pr.

DATA DE ABERTURA: 08:30 horas do dia 13 de fevereiro de 2023

Local: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr – Setor de Licitação

VALOR DA LICITAÇÃO R$ 54.875,34

Local: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais

informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico:

www.conselheiromairinck.pr.gov.br, fone 43 3561 1221.

Este aviso de licitação está sendo publicado nos seguintes órgãos de imprensa oficial:

6- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, endereço eletrônico

http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php

7- DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE), endereço eletrônico http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/

8- MURAL DE LICITAÇÕES TCE endereço eletrônico https://www1.tce.pr.gov.br/

9- JORNAL DIARIO IMPRESSO- JORNAL EXPRESSO PARANÁ

10- DISPONIBILIDADE, endereço eletrônico www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck-Pr,  23 de janeiro de 2023

Elsie de Souza Santos
Presidente

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/
http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/
https://www1.tce.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1345 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 03

DECRETO Nº 08/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a constituição do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente(CMDCA),

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES, Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no

uso das atribuições legais, e conforme a Lei 713/2021.

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados para comporem Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente(CMDCA),

conforme votação em assembleia do dia 08 de dezembro de 2022.

– Os representantes abaixo relacionados:

Representantes Governamentais

Departamento de Saúde

Titular: Nivaldo Ribeiro da Silva – 61022225987

Suplente :  Priscila Claudina Camargo – 008 088 08940

Departamento Municipal de Educação

Titular: Viviane Giselli de Almeida Farias- 02947413997

Suplente: Marcia Alves de Siqueira Oliveira – 02212103930

Departamento Municipal de Assistência Social

Titular: Roseli Arrabaça – 07742043940

Suplente : Mayara Cristina Santos Santana – 08618809942

Representantes não Governamentais
Escola Estadual de Educação Especial Sol Encantado- APAE

Titular: Juliana de Oliveira – 83114262953

Suplente: Elisa Marie Vida Aristides Mario- 06722786935

Pastoral da Criança

Titular : Graciele Viana Bonavigo-  04079858914

Suplente: Nair de Barros Martins - 69976058934

Associação de Pais e Mestres e Funcionários do Centro Municipal de Educação Infantil Dona Zezé

Titular: Camila Maria Ferreira – 03774703922

Suplente: Fabiana Patrícia Lopes - 03202266977

Artigo 2º - O mandato dos membros do Conselho será de 04 (quatro) anos.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 20 de janeiro de 2023.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1345 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 04

DECRETO Nº 09/2023

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o Pedido de Exoneração protocolado  em 23/01/2023.

Resolve:

   Art. 1º - Exonerar a pedido, a partir de 23/01/2023, LUCILENE SANCHES , portadora da
cédula de identidade  – RG nº 9.396.394-6/PR,  do cargo de  Professora, contratara através do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO 01/2022.

   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23  dias
do mês de janeiro do ano de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10/2023

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - Nomear o Conselheiro suplente Sr Edrik Cristiano Raphael, para que substitua as

Conselheiras Tutelares Maria Estela da Silva Pereira e Daniele Siqueira de Souza em seu período de férias de

10/01/2023 a 10/03/2023.

   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
10/01/2023, revogadas as disposições em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná,  23 dias do
mês de janeiro do ano de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

    Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1345 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023 PÁGINA 05

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PSS 001/2023

ENSINO MÉDIO

Nº NOME DO INSCRITO DOCUMENTO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 ANA CAROLINA DA SILVA 15.070.057-4 DEFERIDO

02 ANA LARA DE SOUZA 16.067.496-2 DEFERIDO

03 ANA LETÍCIA MORAES DE LIMA 14.872.155-6 DEFERIDO

04 ARIANE DE CÁSSIA RIBEIRO 140.555.789-38 DEFERIDO

05 ARIANE ELIZA DE OLIVEIRA 15.918.781-0 DEFERIDO

06 BRUNA GONÇALVES GRACIANO 15.851.241-6 DEFERIDO

07 CARLOS HENRIQUE SOUZA OLIVEIRA 15.384.679-0 DEFERIDO

08 DÉBORA NATÁLIA FERREIRA DE AZEVEDO 15.355.323-8 DEFERIDO

09 FRANCIELI DOS SANTOS CIRILO 16.278.227-4 DEFERIDO

10 GEAN PEREIRA DE SALES 15.728.268-9 DEFERIDO

11 IGOR COSTA SILVA 15.635.221-7 DEFERIDO

12 JOÃO GABRIEL CARVALHO DE MATOS 15.979.870-4 DEFERIDO

13 JOÃO VICTOR SANTANA FARIAS 14.825.742-0 DEFERIDO

14 KAÍQUE BARBOSA RAMOS 64.227.517-8 DEFERIDO

15 KAUAN ROBERTO QUINTILIANO 16.372.421-9 DEFERIDO

16 LETÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA BATISTA 14.998.764-9 DEFERIDO

17 LÍVIA MARIA MARTINS 16.051.395-0 DEFERIDO

18 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO 15.291.489-0 DEFERIDO

19 MARIA ANTÔNIA BARBOSA PASSOS 14.647.367-9 DEFERIDO

20 MARIA VITÓRIA RODRIGUES DOS SANTOS 58.589.453-X DEFERIDO

21 RAFAELA APARECIDA GANDRA 14.512.566-9 DEFERIDO

22 SABRINA APARECIDA DA SILVA SANTOS 25.756.738-1 DEFERIDO

23 SOFIA DA SILVA LIMA 58.985.904-3 DEFERIDO

24 YASMIN DAVID BRUN 14.501.056-0 DEFERIDO

ENSINO MÉDIO PROFISSIONAL (NÍVEL TÉCNICO)

Nº NOME DO INSCRITO DOCUMENTO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 ALANA LETÍCIA OLIVEIRA 14.281.159-6 DEFERIDO

02 BIANCA CAROLINE DE ALMEIDA RAPHAEL 10.644.229-0 DEFERIDO

		2023-01-24T13:24:42-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119